spirarunt. Igitur Eunum haud procul inde degentem convenient sciscitantes num quod consiliis jam agitent dii permittant. Is postquam audiverat quibus de rebus venissent, cum verborum præstigiis et furore lymphatico respondet permittere deos defectionem, si nulla mora interposita statim rei exsequenda manum admoveant: a fatis patriam ipsis esse destinatam Ennam, totius insulae acropolin. Quibus auditis, existimantes ipsum numen coepitis suis opitulaturum, tanto animorum ardore rem aggressi sunt, ut promptissime quæ decreverant exsequerentur. Confestim igitur vincitos exsolverunt, et ex reliquis eos qui in propinququo degebant assumentes circa quadringentos in agrum quandam prope Ennam situm congregarunt. Ibique de rebus agendis deliberantes, mutuamque sibi fidem sacramento super hostiis edito noctu spondentes, armarunt se prout quisque tunc poterat; omnes autem armorum præstantissimo, animi audacia, ad cædem dominorum insolentium erant instructi. Eunus iis dux erat. Et invicem se exhortantes circa median noctem in urbem irrumpunt, dominosque occidunt.

XXVII. Quoniam multos socios habebat, restitit C. Gracchus; et in diem magis depressus et spe sua frustratus in furem et quasi rabiem quandam incidit. Nam conjuratos in domum suam convocavit, et cum Flacco deliberatione habita, armis adversarios vincendos esse ac vim manuum consulibus et senatu admovendam decrevit. Jussit igitur ut omnes sub toga gladios gestantes ipsiusque comitantes, ad mandata essent intenti. Et quo tempore Opimius de iis quæ e republica forent in Capitolio deliberabat, ascendit eo Gracchus caterva stipatus conjuratorum; sed templum præoccupatum et optimatum permultos eo convenisse videns, in porticum, quæ pone templum est, abscessit conscientia ausi perturbatus prænisque exagitatus. Dum sic quasi cæstro immisso concitat, Quintus Antyllus, quo familiariter uti solebat, ad genua ejus provolutus precatur, ne quid violenti et immedicabilis in patriam velit committere. Ille vero tyrannice jam se gerens, pronum in humum protrudit et comitantibus imperat, ut trucident hominem et hoc penarum ab adversariis sumendarum faciant initium. Consul vero perterritus cædem hanc atque insidiias quæ ipsis struerentur, senatu renuntiavit. Quære in Excerptis De commissione bellorum.

εἰς τὴν Ἔνναν τὴν πόλιν εἰσπίπουσιν, ἀφηγουμένου αὐτῶν καὶ τοῦ πυρὸς τὰς φλόγας τερατεύμενου τούτοις τοῦ Εὔνου. Ταῖς δὲ οἰκίαις ἐπεισελθόντες πλεῖστον φόνον εἰργάσαντο, μηδ' αὐτῶν τῶν ὑπομάζων φειδόμενοι. — 1. ἔσυλοι;] δούλου codex. Mox supplevi ἀκούσας; contra μὲν particulam uncis inclusi. — 2. πεπρωμένης cod. — 3. διατρίβοντας; διατρίβοντας cod. — 4. ἀνελάμβανον; ἀνελάμβανεν cod.; mox ὑπεριφάνων cod.